R E Q U E R I M E N T O  Nº. 358
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Dr. José Barbosa de Barros, em frente ao Parque Municipal “Joaquim Amaral Amando de Barros”, no Jardim Paraíso, está localizada a, até então, única ciclovia de nosso Município;

Considerando que a referida ciclovia é muito importante e é utilizada diariamente por centenas de pessoas;

Considerando que a mesma possui uma inclinação muito grande, o que prejudica as caminhadas e corridas em seu trajeto;

Considerando que a ciclovia é fundamental para a locomoção das pessoas e para a promoção de saúde,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos para que seja diminuída a inclinação da ciclovia localizada na Rua Dr. José Barbosa de Barros, em frente ao Parque Municipal “Joaquim Amaral Amando de Barros”, no Jardim Paraíso.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 15 de abril de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/jpqjr